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Kultura, turystyka, sport, edukacja, ochrona obiektów światowego dziedzictwa, wspieranie rozwoju biznesu i
handlu, a także wymiana doświadczeń w dziedzinie zarządzania transportem miejskim oraz rozwojem
infrastruktury drogowo-transportowej to priorytetowe kierunki rozwoju kontaktów pomiędzy Krakowem i
Moskwą. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Mer Moskwy Siergiej Sobianin podpisali Program
Współpracy miast na lata 2013-2015.

Pierwszy „Protokół o współpracy" pomiędzy Radą Miasta Krakowa i Moskiewską Dumą Miejską został
podpisany w 1997 r. W 2004 r. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz ówczesny Mer
Moskwy Jurij Łużkow oficjalnie zadeklarowali chęć rozwijania współpracy miast. Program Współpracy
pomiędzy Gminą Miejską Kraków i Rządem Moskwy jest podpisywany co trzy lata, poczynając od 2006
r. Z moskiewskimi uczelniami współpracują Uniwersytet Jagielloński oraz Uniwersytet Pedagogiczny,
przy którym działa Centrum Kultury i Języka Rosyjskiego współ finansowane przez fundację „Russkij
Mir". Umowę o współdziałaniu placówek oświatowych podpisali w 2003 r. dyrektorzy Zespołu Szkół
Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie oraz Szkoły nr 554 w Moskwie. Ścisła współpraca potwierdzona
realizacją licznych wspólnych projektów łączy Muzea Historyczne Krakowa i Moskwy. Moskiewska Izba
Przemysłowo-Handlowa podpisała porozumienie o współpracy zarówno z krakowską IPH, jak i
Krakowską Izbą Turystyki, a przedstawiciele naszego miasta regularnie uczestniczą w moskiewskich
targach turystycznych MITT. Podpisywane w 2004 i 2007 r. programy współpracy kulturalnej
pomiędzy miastami, zaowocowały m.in. wzajemnymi prezentacjami: w 2008 r. odbyły się „Dni
Moskwy w Krakowie" oraz „Dni Krakowa w Moskwie". Współpraca władz obu miast zaowocowała
również otwarciem bezpośredniego połączenia lotniczego pomiędzy Krakowem i Moskwą.

Historia i charakter dotychczasowej współpracy miast pozwala zatem mieć nadzieję na jej dalszy 
rozwój – stabilny, gdyż niezależny od politycznej koniunktury, lecz wynikający z duchowej bliskości
narodów i wzajemnej fascynacji, a przy tym przynoszący wymierne korzyści i inspiracje do działania
na gruncie lokalnym.


